
UCHWAŁA NR XXXIX/237/2021                         
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: 
Dz.U. 2021 r. poz. 888 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 1372) 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Lipusz, w terminach wskazanych w ust. 2-3 
niniejszej uchwały, zobowiązani są do uiszczania na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości określonej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w przypadku jej niezłożenia albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych 
w deklaracji w wysokości określonej przez wójta w decyzji wydanej na podstawie art. 6o ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości, uiszczają za każdy miesiąc w którym na 
danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec, lub powstały odpady komunalne. 

3. Opłatę należy wnieść w terminach: 

1) za okres od 1 stycznia do 31 marca – w terminie do 15 kwietnia; 

2) za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca – w terminie do 15 lipca; 

3) za okres od 1 lipca do 30 września – w terminie do 15 października; 

4) za okres od 1 października do 31 grudnia – w terminie do 15 grudnia. 

4. W przypadku właścicieli nieruchomości, co do których obowiązek uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstaje po upływie terminów płatności określonych w ust. 3, termin płatności 
określa się na kolejny, najbliższy termin płatności. 

§ 2. 1. Opłaty o których mowa w § 1 należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy Lipusz lub przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Lipusz albo w drodze inkasa. 

2. Wyznaczenie inkasentów oraz ustalenie wysokości wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/74/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Pom. poz. 120 z dnia 07.01.2020 r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 122E1920-782D-4F44-93A5-7D6A1DE1195B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa  
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz określi czy ww. opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

W związku z wykluczeniem z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości na 
których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe należało usunąć zapisy dotyczące ww. nieruchomości W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 122E1920-782D-4F44-93A5-7D6A1DE1195B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

